87, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/1993, bem como no previsto na Cláusula 8ª, item 8.1, inciso I, do Contrato nº 33/2011, e considerando o disposto no 
Processo Administrativo nº 8516504-55.2014.8.06.0000, RESOLVE aplicar a sanção de MULTA no valor de R$ 188,00 (cento 
e oitenta e oito reais), correspondente a 1% (um por cento) restrita ao décimo dia útil de atraso no fornecimento de Nobreak, 
avaliado em R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais), nos municípios de Pentecoste, Baturité, Paraipaba e Araripe, à empresa 
SMS Tecnologia eletrônica Ltda.